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Aika 25.4.2023 klo 12:30–16 
 
Paikka Teams 

 
Jäsenet   
   Hjelm, Jari   Ruskon kunnankirjasto  

 Hyyppä, Nina (siht.)  Turun kaupunginkirjasto 
Kulmala, Viktoria  Mynämäen kunnankirjasto 
Lankinen, Laura  Paimion kaupunginkirjasto 
Leimola, Anna   Kustavin kunnankirjasto 
Lind, Jaakko   Salon kaupunginkirjasto 
Mutka, Marja-Liisa  Pyhärannan kunnankirjasto 
Mäkelä, Laila   Liedon kaupunginkirjasto  
Mäkinen, Salla  Uudenkaupungin kaupunginkirjasto 
Pelkonen, Eija  Maskun kunnankirjasto 
Pesonen, Arja (varapuh.joht) Kaarinan kaupunginkirjasto 
Pilppula, Rebekka (puh.joht.) Turun kaupunginkirjasto 
Salminen, Päivi  Laitilan kaupunginkirjasto 
Salo, Tiina   Raision kaupunginkirjasto 
Schauman, Anna  Taivassalon kunnankirjasto

 Tuomi, Tarja   Naantalin kaupunginkirjasto 
Uski, Riikka   Nousiaisten kunnankirjasto 
  

  
 
Poissa  Ikala-Suomalainen, Sirpa  Vehmaan kunnankirjasto 

Inkinen, Päivi  Sauvon kunnankirjasto 
 
 
Muut Hypén, Kaisa  Turun kaupunginkirjasto 

Koistinen, Ari   Auran kunnankirjasto 
Kujanpää, Mari  Oripään kunnankirjasto 
Laitinen-Kuisma, Seija  Valtakunnallinen e-kirjasto -hanke  
Leino, Maija   Maskun kunta 
Mäkelä, Jenni  Loimaan kaupunginkirjasto 
Sjöblom, Eija   Kemiön kunnankirjasto 
Suoyrjö, Maija  Turun kaupunginkirjasto 
Olsoni, Kukka  Turun kaupunginkirjasto 
Raitio, Jolanda  Paraisten kunnankirjasto 

    
 

  
Esityslista 

 
 
1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus 

 
Ehdotus   
 
Todetaan kokouksen päätösvaltaisuus. 

 
Päätös  
 
Todettiin päätösvaltaisuus ja avattiin kokous. 
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2. Kuntien yhteinen e-kirjasto 

 

Seija Laitinen-Kuisma esittelee kuntien yhteisen e-kirjaston valmistelun tilannetta.  

 
Ehdotus   
 
Keskustellaan ehdotuksen perusteella ja sovitaan etenemisestä. 
 
Päätös 
 
Kuultiin Seijan esitys. Kansalliskirjasto on omalta osaltaan valmis ottamaan kunteien yhteisen e-
kirjaston toiminnan vastuulleen ja asia käsitellään yleisten kirjastojen neuvoston kokouksessa 26.-
27.4.2023. Organisaatio perustetaan syksyn aikana ja kokonaisvahvuus tulee olemaan palvelu-
päällikkö ja yhdeksän muuta työntekijää. Palvelun hinta on 0,70 €/asukas ja Kansalliskirjasto on 
sitoutunut tähän kustannustasoon ensimmäisen kolmen vuoden ajan. Palveluun liittyminen porras-
tetaan kimppojen kesken ja liittyminen aloitetaan syksyllä 2023. Laaja kokoonpano erilaisia työryh-
miä on varmistamassa palvelun laadukkaan sisällön ja käyttöönoton, päätökset työryhmien jäse-
nistä tehdään ensimmäisellä kerran YKN:n kokouksessa syksyllä 2023, jatkossa ohjausryhmän ja 
työryhmien jäsenet valitaan vuosittaisessa kehittämispäivässä. Jokaisesta kimpasta valitaan palve-
lulle pääkäyttäjä. Käyttöliittymän koulutuspaketti tulee Liboppiin. Lisäksi järjestetään säännöllisesti 
vuosipäivät/kehittämispäivät. Sopimus liittymisestä tehdään joko keskitetysti Turun kautta tai jokai-
nen kunta tekee oman sopimuksen, tämä tarkentuu myöhemmin. Kysymyksiä voi esittää Seijalle 
myös jälkikäteen sähköpostitse. Esitys liitteenä. 
 
Vaski-kimpan suhtautuminen liittymiseen on myönteinen, aikataulu on tiukka ja päätökset nyt voi-
massa olevien sopimusten kanssa on tehtävä pian. Pidetään yhteyttä asiasta muiden alueen 
kimppojen kanssa. 
 

 
3. E-aineistot vuodelle 2024 

 

Maija Suoyrjö esittelee e-aineistokokoelmaa ja käyttöä. 

 

Ehdotus 

 

Merkitään esitys tiedoksi ja sovitaan jatkovalmistelusta. 

 

Päätös 

 

Kuultiin Maijan esitys ja käytiin läpi kolme erilaista vaihtoehtoa, jotka tarkentuvat myöhemmin. Kun-

tien yhteinen e-kirjasto vaikuttaa Vaskin e-aineistojen hankintaan vuodelle 2024. E-aineistojen hin-

nat ja lukuajat vaihtelevat, esim. Suuri käsityölehti on lähinnä selailtavaksi, ei luettavaksi. Tehdään 

päätöksiä toukokuun Vaski-johtoryhmässä Maijan esittelemän aineiston pohjalta. 

 

 

4. Lukutuki -peli Verkkokirjastoon 
 
Kukka Olsoni esittelee Lukutuki -peliä. Lukutuki kirjastossa –projekti on AVI:n rahoittama hanke. 
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Sen tavoitteena on löytää uusia tapoja aikuisten lukutaidon tukemiseen. Kohderyhmää ovat hei-
kosti lukevat työikäiset. Osana projektia Turun amk:n Game Labin opiskelijat suunnittelevat Turun 
kaupunginkirjaston toimeksiannosta pelin, joka tukee nuorten aikuisten lukutaidon vahvistamista ja 
herättelee lukuintoa. Peli suosittelee pelaajalle verkkokirjaston avulla sopivaa luettavaa. Verkkokir-
jastoon tulisi tätä varten useampia suosituslistoja erilaisille pelaajaprofiileille. Pelissä on myös ele-
menttejä, jotka houkuttelevat pelaajan kirjastoon. 
 
 
Ehdotus 
 
Merkitään esittely tiedoksi ja sovitaan suosituslistojen näkymisestä. 
 
Päätös 
 
Kuultiin Kukan esitys. Peliin liittyviä QR-koodeja voi sijoittaa kirjastoissa aiheeseen liittyvän materi-
aalin lähelle, QR-koodit viedään Vaski-Extranetin materiaalipankkiin. Päätettiin laittaa Verkkokirjas-
toon suosituslistoja. Suosituslistojen ylläpito selvitetään syksyllä projektin päättymisen yhteydessä. 
Esitys liitteenä. 
 
Myös Lukutuki -kassit ovat tekeillä, niihin palataan myöhemmin kassien valmistuttua. 
 
Apuvälinepäivä järjestetään syksyllä Turussa ja Kukka tekee lyhyen koosteen edellisen apuväline-
päivän sisällöstä.  
 

 
 

5. Vuoden 2024 painopisteet ja alustava budjetti 

 
Keskustellaan alustavasti ensi vuoden toiminnasta ja taloudesta. Puheenjohtaja on valmistellut 
luonnoksen ensi vuoden budjetista. Keskeisin muuttuva tekijä budjetissa ovat e-aineistot ja varmis-
tuu vasta, kun tiedetään, mitä kokonaisuuksia siirtyy kuntien yhteiseen e-kirjastoon. Henkilöstökus-
tannusten nousu on arvioitu 4 %:n mukaan, mutta voi olla että nousu on suurempi. 
 
Ehdotus 
 
Keskustelun pohjalta annetaan työvaliokunnalle tehtäväksi valmistella kehittämispäivään luonnosta 
vuoden 2024 painopisteistä. 
 
Päätös 
 
Päätettiin ehdotuksen mukaan. 
 
 

6. Vaskit varjostavat – kokeilun käynnistäminen 
 
Työvaliokunta on valmistellut varjostamiseen käytäntöjä, liitteenä. 
 
Ehdotus 
 
Sovitaan käytännöistä ja aloittamisesta. 
 
Päätös 
 

https://turku.sharepoint.com/:x:/r/sites/vaski-jory/Jaetut%20asiakirjat/Johtoryhm%C3%A4/Talous%20ja%20toiminta/Vaski-budjetti%202024.xlsx?d=w758210ed42e8469e8fe84bfd7ddf4005&csf=1&web=1&e=y5VMWV
https://turku.sharepoint.com/:w:/r/sites/vaski-jory/Jaetut%20asiakirjat/Ty%C3%B6valiokunta/Vaskit%20varjostavat.docx?d=wb8b1001793134c1c8816b8ee7b06afda&csf=1&web=1&e=2fgzbu
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Varjostus kestää muutamasta tunnista muutamaan päivään. Varjostava kirjasto maksaa mahdolli-
set matkakulut. Kannustetaan henkilökuntaa ilmoittautumaan mukaan. Jokainen varjostaja laatii 
kevyen raportin Vaskin-kirjastojen yhteiseen Teamsiin. Nina perustaa Teamsiin oman kohdan ni-
mellä Vaskit varjostavat. Teamsiin tulee tarkemmat ohjeet varjostamisesta ennen varjostuksen 
aloittamista. Varjostus aloitetaan 1.6.2023.  
 
 

7. Muut asiat 
 
Ei muita asioita 

 
8. Tiedotusasiat 

 
Vaski-yhteisöstä -rohkeutta projekti käynnistetään syksyllä ja Rebekka laatii kesän aikana tarkem-
paa suunnitelmaan projektin käynnistämiseksi. 
 
Seutuhankintana kilpailutettu omatoimikirjastolaitteistojen hankintasopimus päättyy tämän vuoden 
lopussa (mukana Turku, Kaarina, Masku, Naantali, Paimio, Rusko, Salo, Somero, Taivassalo ja 
Vehmaa) ja Turussa on nyt aloitettu uuden kilpailutuksen valmistelu. Turun hankintapalveluiden Ta-
pani Järvinen on lähettänyt kaikkiin seudun kuntiin virallisen kyselyn mukaan liittymisestä.  
Hankinnan valmistelua varten on perustettu työryhmä, johon otetaan mielellään mukaan myös mui-
den kuntien edustajia. Kiinnostuneet voivat ilmoittautua Laura Tyysterille tai suoraan Tapanille, joka 
kutsuu kokoukset koolle (tapani.jarvinen@turku.fi). Työryhmän seuraava kokous on to 11.5. klo 
13–14 Teamsissä. Tavoitteena on, että valmistelutyöt saadaan tehtyä jo kevään aikana. Varsinai-
nen kilpailutus avataan syksyllä. Sopimuskaudeksi on suunniteltu 1.1.2024-31.12.2025 + optio 
2026–2027. 
 
Mikro-Väylä on puitetoimittaja RFID-tunnisteille ja Susanna Sandellin kautta on tullut kirjastoihin 
kysely RFID-tunnisteiden tilaamisesta. Toive on, että kirjastoissa ennakoitaisiin tämän vuoden tarve 
ja tieto pitää lähettää Suvi Vackerille.  
 
Kehittämispäivän suunnittelu on hyvässä vauhdissa. Nina laittaa päivän ohjelman lähipäivinä säh-
köpostitse. 

 

9. Työvaliokunnan ja johtoryhmän kokousajat 
 

 
 
 

Ti 10.1.2023 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 24.1.2023 12:30-
16 

Teams  Johtoryhmä 

Ti 14.2.2023 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 28.2.2023 12:30-
16 

Teams  Johtoryhmä 

Ti 14.3.2023 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 28.3.2023 12:30-
16 

Teams  Johtoryhmä 

Ti 11.4.2023 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 25.4.2023 12:30-
16 

Teams  Johtoryhmä 
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Ti 9.5.2023 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 23.5.2023 9-16 Kehittämispäivä Johtoryhmä 

 
 

10. Pöytäkirjan hyväksyminen Hyväksyttiin pöytäkirja 
 
11. Kokouksen päättäminen Päätettiin kokous klo 15:15 
 


